
W O J E W Ó D Z T W A  B I A Ł O S T O C K I E G O

_______________________________________________________________ __

B i a ł y s t o k ,  d n i a  1 9  m a r c a  1 9 8 6  r .  N r  7

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

TRESC:

Poz.
Uchwały rad narodowych

74 -  Nr IX/49/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Zabłudowie z dnia 17 grudnia 1985 x/ w sprawie zalicze
               nia miasta Zabłudów do obszaru rolniczego i obniżki stawek w podatku od nieruchomości.

75 — Nr X/63/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Siemiatyczach z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie okreś
               lenia obszarów o charakterze rolniczym.

76 — Nr VIII/45/85 Gminnej Rady Narodowej w Mielniku z dnia 27 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek
               świadczeń na fundusz gminny na 1986 rok.

77 — Nr XI/56/85 Gminnej Rady Narodowej w Janowie z dnia 29 grudnia 1985 r. w sprawie podatku od posia
                dania psów.

                73— Nr XI/57/85 Gminnej Rady Narodowej w Janowie z dnia 29 grudnia 1985 r. w sprawie wymiaru i ulg fun              
duszu gminnego na 1986—1990 rok.

79 — Nr VI11/46/85 Gminnej Rady Narodowej w Gródku z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie stawek świadczeń
              na fundusz gminny.

80 — Nr 1X748/86 Gminnej Rady Narodowej w Grodzisku z dnia 24 stycznia 1986 r. w sprawie obniżenia stawek
              podatku od nieruchomości na terenie gminy Grodzisk.

81 — Nr XI/50/86 Gminnej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie stawek
                świadczeń na fundusz gminny.

82 — Nr X/38/86 Gminnej Rady Narodowej w Jaświłach z dnia 31 stycznia 1986 r. w sprawie stawek świad
                 czeń na fundusz gminny.

83 — Nr VIII/52/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Siemiatyczach z dnia 27 września 1985 r. w sprawie
                   zmiany w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Siemiatycze.

Zarządzenia terenowych organów administracji państwowej

84 — Nr 1/86 Naczelnika Miasta i Gminy w Zabłudowie z dnia 28 stycznia 1986 r. zmieniające zarządzenie w
                  sprawie godzin otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługo
                  wych na terenie miasta i gminy Zabłudów.

85 — Nr 1/86 'Naczelnika Gminy w Poświętnem z dnia 20 stycznia 1986 r. w sprawie czasu pracy placówek han
              dlu detalicznego.

86 — Nr 2/86 Naczelnika Gminy w Sidrze z dnia 11 lutego 1986 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu de
                 talicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych. -v

87 — Nr 2/86 Naczelnika Gminy w Hajnówce z dnia 20 lutego 1986 r. w sprawie określania godzin i otwiera
                 nia i zamykania placówek handlu detalicznego i zakładów usługowych.

Poz. 74 

Uchwała Nr IX/49/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Zabłudowie

z dnia 17 grudnia 1985 r.

w sprawie zaliczenia miasta Zabłudów do obszaru rolnicze
go i obniżki stawek w podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 4 ust. 4 oraz art. 6 ust. 2 pkt 2 lit. „b” 
ustawy z dnia 14 marcal985 r. o podatkach i opłatach lo
kalowych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Rada Narodowa Miasta
i Gminy w Zabłudowie uchwala:

§ 1
Określa się, że miasto Zabłudów jest terenem o charak

terze rolniczym.

§ 2
Wprowadza się obniżkę w wysokości 50%> stawek od po

datku od nieruchomości od budynków lub ich części i in
nych lokali użytkowych określonych w § 3 pkt 1 lit. a i b
i § 4 pkt 1 lit. a i b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
25 lipca 1985 r. (Dz. U. Nr 44, poz. 215) zajmowanych na 
wykonywanie rzemiosł wymagających większej powierzchni 
użytkowej.

§ 3
Z obniżki w podatku od nieruchomości korzystać mogą

rzemieślnicy wykonujący rzemiosła wymienione w wykazie 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i 

podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) Jarosław Murawski

Załącznik do uchwały Nr IX/49/85
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Zabłudowie
z dnia 17 grudnia 1985 r.

W YKAZ

rzemiosł, którym przysługują obniżki w podatku od nieru
chomości z tytułu posiadania większej powierzchni użytko
wej

1) ślusarstwo usługowe,
2) ślusarstwo produkcyjne,
3) odlewnictwo,
4) blacharstwo,
5) kowalstwo,
6) galwanizatorstwo,
7) wytwarzanie wyrobów z drutu, łańcuchów, sprężyn,
8) mechanika maszyn,
9) mechanika precyzyjna,

10i) mechanika pojazdowa,
11) blacharstwo pojazdowe,



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 7/Poz. 74—76

12) lakiernictwo pojazdowe,
13) elektromechanika,
14) elektromechanika chłodnicza,
15) wytwarzanie artykułów w zakresie przetwórstwa two

rzyw sztucznych,
16) wytwarzanie artykułów z gumy,
17) wulkanizatorstwo,
18) betoniarstwo,
19) stolarstwo,
20) wytwarzanie i szlifowanie szkieł ozdobnych i kryszta

łów,
21) tapicerstwo,
22) tartacznictwo,
23) szlklarstwo,
24) kołodziejstwo,
25) rzeźbiarstwo w drewnie,
26) introligatorstwo,
27) czaipnictwo,
28) krawiectwo męskie konfekcyjne,
29) krawiectwo męskie miarowe,
30) krawiectwo damskie ciężkie konfekcyjne,
31) krawiectwo damslkie lelkkie,
32) krawiectwo damskie ciężkie miarowe,
33) garbarstwo,
34) odświeżanie i renowacja wyrobów skórzanych,
35) wyprawa skór futerkowych,
36) szewstwo miarowe,
37) sitarstwo,
38) rymarstwo,
39) młynarstwo (usługowy przemiał i przerólb zlbóż),
400 piekarstwo,
41) cukiernictwo,
42) chemiczne oczyszczanie i farbowanie,
43) fotografowanie,
44) fryzjerstwo,
45) wytwarzanie napojów chłodzących,
46) kuśnierstwo,
47) kaletnictwo,
48) ikilimiarstwo,
49) kaflarstwo,
50) garncarstwo,
51) wytwarzanie cegły, dachówek, pustaków,
52) kamieniarstwo.

Poz. 75 

Uchwała Nr X/63/86 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Siemiatyczach 

z dnia 30 istycznia 1986 r. 

w sprawie określenia obszarów o charakterze rolniczym.

Na podstawie art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

Określa się, iż cały obszar miasta Siemiatycze ma cha
rakter rolniczy.

  § 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi
ny w Siemiatyczach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z imocą obo
wiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) mgr Mieczysław Ignacy Matosiuk

Poz. 76 

Uchwała Nr VIII/45/85 

Gminnej Rady Narodowej w Mielniku

z dnia 27 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny 
na 1986 rok.

Na podstawie art. 4 ust. 2, w związku z art. 3 i art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 151istopadal984 r. o funduszu gmin
nym i miejskim (Dz. UV Nr 52, poz. 269) Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 

gminny:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
1) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących — zamiast tych po- 
daltków opłatą skarbową albo zwolnionych od obo
wiązku płacenia podatków 2-łkrotnej -stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po
datkowego, na który dokonuje się wymiaru świadcze
nia na fundusz;

2) od osób nie wymienionych w pkt. 1 bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 2-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze
miosła, obowiązujące w dniu 1 stycznia roku podat
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz.

2. Od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które 
są właścicielami lub posiadaczami samoistnych nieru
chomości nie związanych z gospodarstwem rolnym lub 
wykonywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub 
usługowej oraz od jednostek gospodarki uspołecznionej, 
które na obszarze gminy są właścicielami lub posiada
czami nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym (leśnym) lub działalnością przemysłową, handlo
wą bądź usługową:
1) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo
wego, a od domów letniskowych 50> zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla 
celów ubezpieczenia ustawowego;

2) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu;

3) 0i,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntów, zarówno zabu
dowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekrea
cyjnych 0,30' zł za 1 m2 powierzchni gruntów.

§ 2
1. Ustala się ulgi w świadczeniach na fundusz gminny na

stępującym grupom podatników:
1) kombatantom — w wysokości 50'%,
2) członkom OSP za udział w akcjach gaszenia pożaru 

do 10 dniówek w wysokości 300 zł za 1 dniówkę.
2. Zwalnia się od świadczeń na fundusz następujących po

datników:
1) inwalidów I grupy,
2) kowalstwo.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia, z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 1985 r., aż do odwołania i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bia
łostockiego.

§ 4
Traci moc uchwała Nr IV/19/85 GRN z dnia 31 stycznia

1985 r. w sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny 
(Dz. Urz. WB Nr 6, poz. 122). 

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(—) Witalis Śnieżko



Nr 7/Poz. 77— 79 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEW ÓDZTW A BIAŁOSTOCKIEGO str. 3

Poz. 77

Uchwała N r XI/56/85

Gminnej Rady Narodowej w  Janowie

z dnia 29 grudnia 1985 r.

w  sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Janowie uchwala, co następu
je:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w 
wysokości:
1) 200 zł od pierwszego psa,
2) 1 OOO zł od drugiego psa,
3) 5 000 zł od każdego następnego.

§ 2

Zwolnienia i ulgi w podatku od posiadania psów okreś
lają przepisy art. 112 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 marca
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz.
50).

§ 3

Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania 
w  terminie do dnia 15 lutego (każdego roku na konto Urzę
du Gminy w Janowie.

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(— ) Bronisław Malinowski

Poz. 78

Uchwała N r XI/57/85

Gminnej Rady Narodowej w  Janowie

z dnia 29 grudnia 1985 r.

w  sprawie wymiaru i ulg funduszu gminnego na 1986— 1990 
rok.

Na podstawie art. 4 ust. 2 w związku z art. 3 i art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gmin
nym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Gminna 
Rada Narodowa w Janowie uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki świadczeń na fundusz:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową i usługową:
1) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących — zamiast tych po
datków — opłatę skarbową albo zwolnionych od obo
wiązku płacenia podatków:
a) kowalstwo — 1-krotnie,
b) kilimiarstwo mechaniczne — 3-krotnej,
c) pozostałe — 2-krotnie,
stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia 
wykonywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego za który dokonuje się wy
miaru świadczenia na fundusz.

2. Od osób nie wymienionych w pkt. 1 bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 3-krotnej stawki opła
ty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie .rzemiosła, 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz.

3. Od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych nie

będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które 
są właścicielami lub posiadaczami samoistnych nierucho
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym lub wy
konywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub 
usługowej oraz od jednostek gospodarki uspołecznionej, 
które na obszarze gminy do 20 tys. mieszkańców są wła
ścicielami lub posiadaczami nieruchomości nie związa
nych z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub działalnoś
cią przemysłową, handlową bądź usługową:
1) 20) zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia usta
wowego,

2) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

3) 0,10i zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo
wanej jak i nie zabudowanej.

§ 2

Zwalnia się od świadczeń na fundusz następujących po
datników:
1) tkactwo ręczne,
2) czynni członkowie OSP.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1986 r.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(— ) Bronisław Malinowski

Poz. 79 

Uchwała N r VIII/46/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Gródku  

z dnia 30 grudnia 1985 r. 

w  sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 w związku z art. 3 i art. 4 ust. 1 
ustąwy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i 
funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Gminna Rada 
Narodowa w Gródku postanawia, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki świadczeń na fundusz:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
1) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących — zamiast itych po
datków — opłatę skarbową albo zwolnionych od obo
wiązku płacenia podatków 2-,krotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świad
czenia na fundusz,

2) od osób nie wymienionych w pkt. 1 bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 2-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz,

3) osoby trudniące się furmaństwem, wywozem i zryw
ką drewna ciągnikami oraz wozaków mleka osiągają
cych dochód w ciągu roku w kwocie nie przekracza
jącej 120 0001 złotych zwolnić od świadczeń na rzecz 
funduszu gminnego, natomiast i powyżej 120 000 złotych 
ustala się 2-,krotną stawkę opłaty skarbowej za po
twierdzenie wykonywania rzemiosła obowiązującej w 
dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który dokonu
je się wymiaru na fundusz gminny,

4) wytwórców ludowych nie osiągających obrotów rocz
nych w wysokości 100 000 zł zwalnia się od świadczeń



str. 4 D ZIE N N IK  URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A BIAŁOSTOCKIEGO Nr 7/Poz. 79— 81

na fundusz gminny, natomiast przy obrotach powyżej 
100 000 zł ustala ,się '1-krotną stawkę opłaty skarbo
wej za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, obo
wiązującą w  dniu 1 stycznia rolku podatkowego, za 
iktóry dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz.

2. Od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które 
są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi nieru
chomości nie związanych z gospodarstwem rolnym lufo 
wykonywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub 
•usługowej oraz od jednostek gospodarki uspołecznionej, 
'które na obszarze gminy są właścicielami lub posiada
czami nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym (leśnym) lub działalnością przemysłową, handlo
w ą bądź usługową:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 10*0i 0<M>. zł wartości bu

dynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowe
go, a od domów letniskowych 40 zł od każdych roz
poczętych 100 000 zł ich wartości ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego,

2) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

3) 0,15 za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowa
nej jalk i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyj
nych 0,30 zł za 1 m 2 powierzchni gruntu.

§ 2

1. Ustala się ulgi w  świadczeniach na fundusz gminny na
stępującym grupm podatników:
1) członkom OSP w  wysokości 50% ,
2) kombatantom w wysokości 50% ,
3) inwalidom I grupy w  wysokości 50% .

2. Zwalnia się od świadczeń na fundusz gminny następu
jących podatników:
1) rzemieślników nowo otwartych zakładów usługowych i 

wytwórczych za pierwszy rok działalności,
2) Spółdzielnię Mieszkaniową w  Michałowie.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i 
podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa 
Białostodkiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Jerzy Kondrusik

Poz. 80 

Uchwała Nr IX/48/86 

Gminnej Rady Narodowej w Grodzisku

z dnia 24 stycznia 1986 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości na 
terenie gminy Grodzisk.

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 14 
marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 
12, poz. 50) Gminna Rada Narodowa postanawia, co nastę
puje:

§ 1

Stawki podatku od nieruchomości ustalone w § 3 pkt 1 
lit. b i pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 
lipca 1985 r. w  sprawie wykonania przepisów ustawy o po
datkach lokalnych oraz poboru świadczeń pieniężnych do
tyczących nieruchomości w  form ie łącznego zobowiązania 
pieniężnego (Dz. U. Nr 44, poz. 215) obniża się w  sposób na
stępujący:
1. O 50%  —  dla jednostek gospodarki nieuspołecznionej z 

z tytułu zajmowania części budynków mieszkalnych pod
legających ustawowemu ubezpieczeniu i innych budyn
ków nie podlegających temu ubezpieczeniu na prowa
dzenie następującego rzemiosła usługowego:

1) młynarstwa,
2) kowalstwa,
3) stolarstwa budowlanego,
4) fryzjerstwa,
5) naprawy sprzętu radiowo-telewizyjnego,
6) naprawy sprzętu gospodarstwa domowego,
7) instalatorstwa wodno-kanalizacyjnego' i elektrycznego,
8) zakład wulkanizacyjny,
9) krawiectwo i kuśnierstwo.

2. O 20P/o za wynajęte budynki mieszkalne, ewentualnie 
ich część na pomieszczenia:
1) Gminnej Biblioteki Publicznej i jej filii,
2) Klubów wiejskich,
3) apteki,
4) inne pomieszczenia biurowe.

§ 2

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia z mocą obo
wiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

§ 3

Uchwała podlega opublikowaniu w  Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Piotr Kosiński

Poz. 81

Uchwała Nr XI/50/86

Gminnej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim

z dnia 30 stycznia 1986 r.

w sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 w  związku z art. 2 i 4 ust. I 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i 
funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, ipoz. 269) Gminna Rada 
Narodowa w Bielsku Podlaskim uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się stawki świadczeń na fundusz:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
1) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków —  opłatę skarbową albo zwolnionych od obo
wiązku płacenia podatków 3-krotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenie wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w  dniu ,1 stycznia roku po- 
padtkowego, za który dokonuje się wymiaru świad
czenia na fundusz,

2) od osób trudniących się furmaństwem za wyjątkiem 
dowozu mleka do punktów skupu 1-krotną stawkę 
opłaty skarbowej za zezwolenie wykonywania rzemio
sła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatko
wego za który dokonuje się wymiaru świadczeń na 
fundusz gminny,

3) od osób nie wymienionych w  pkt. 1 i 2 bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności —  3-krotnej 
stawki skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze
miosła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podat
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczeń na 
fundusz gminny.

2. Od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które 
są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi nieru
chomości nie związanych z gospodarstwem rolnym lub 
wykonywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub 
usługowej oraz od jednostek gospodarki uspołecznionej, 
które na obszarze gminy są właścicielami lub posiada
czami nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym (leśnym) lub działalności przemysłowej, handlo
w ej lub usługowej:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo



,Nr 7/:Poz. 81—84 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A B IAŁOSTOCKIEGO str. 5

wego, a od domów letniskowych 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonych dla 
celów ubezpieczenia ustawowego,

2) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
 budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

3) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu
dowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek re
kreacyjnych 0i,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2

1. Zwalnia się od świadczeń na fundusz gminny następują
cych podatników:

1) prowadzących działalność rzemieślniczą w  zakresie: 
kowalstwa, szewstwa, krawiectwa, wulkanizatorstwa, 
naprawy sprzętu gospodarstwa domowego i rolnicze
go,

2) osoby wykonujące rękodzieła ludowe,
3) inwalidów I-szej i II-g ie j grupy,
4) OiSOby trudniące się furmaństwem (dowożące mleko 

do punktów skupu).

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą obo
wiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r. i podlega ogłoszeniu 
w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym, z tymże dniem 
traci moc prawną uchwała Nr V/28/85 z dnia 28 marca
1985 r. w  sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny 
(Dz. Urz. W[B N r 6, poz. 102).

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) mgr Leon Radziwoniuk

Poz. 82 

Uchwała Nr X/38/86 

Gminnej Rady Narodowej w Jaświłach

z dnia 31 stycznia 1986 r.

w sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 w  związku z art. 3 i art. 4 ust. 1 
ustawy z dnia 15 listodpada 1984 r. o funduszu gminnym
i funduszu miejskim (Dz. U. N r 52, poz. 269) Gminna Rada 
Narodowa uchwala następujące stawki świadczenia:

§ 1

1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed
nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lulb usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  form ie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia — 1-krotnej stawki opłaty skarbowej za 
potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, 
Obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiaru świadczenia na fun
dusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a) bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności —  1-krotnej 
stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywa
nie rzemiosła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za /który dokonuje się wymiaru świad
czenia na fundusz gminny.

2. Od nieruchomości określonych w  art. 3 ust. 1 pkt 1 
lit. Ib w  pkt. 2 lit. b cytowanej ustawy:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

(budynków ustalonej dla celów ustawowego ubezpie
czenia, od domów letniskowych po 40 zł od każdych 
rozpoczętych lOO tys. zł wartości 'budynków ustalonej 
dla celów ustawowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za l m2 powierzchni użytkowej .budynku, jeżeli 
'budynek nie podlega ustawowemu ubezpieczeniu,

c) 0,10i zł za 1 m 2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo
wanej, jak i nie zabudowanej, a dla działek rekrea
cyjnych po 01,20 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

3. Od jednostek gospodarki uspołecznionej, z wyjątkiem  
państwowych gospodarstw leśnych, 0,2%  wydatków na 
wynagrodzenie za pracę z roku .poprzedzającego rok, za 
który uiszcza się świadczenia na fundusz z tytułu pro

wadzonej działalności nie podlegającej opodatkowaniu 
podatkiem rolnym.

4. Od państwowych gospodarstw leśnych 35 zł za 1 ha la
sów i gruntów le śn y ch .

§ 2

1. Ustala się ulgi w  świadczeniach na fundusz gminny na
stępującym podatnikom:
a) czynnym członkom Ochotniczej Straży Pożarnej,
b) rzemieślnikom wykonującym usługi napraw sprzętu 

rolniczego —  50%.
2. Zwalnia się od świadczeń na fundusz podatników inwa

lidów  II  i I I I  grupy, emerytów i rencistów wykonują
cych usługi w  zakresie kowalstwa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obo
wiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r. i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Wacław Lewocz

Poz. 83 

Uchwała Nr VIII/52/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Siemiatyczach

z dnia 27 września 1985 r.

w sprawie zmiany w  miejscowym planie ogólnym zagospo
darowania przestrzennego miasta Siemiatycze.

Na podstawie art. 46 i ,17 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. N r 35, poz. 185) Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza się odstępstwo od ustaleń miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Siemia
tycze zatwierdzonego uchwałą N r 11/18/76 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w  Siemiatyczach z dnia 12 kwietnia 1976 r. 
(Dz. Urz. N r 5, poz. 15) polegające na zamianie przeznacze
nia części terenu oznaczonego symbolem B 3 MW  (osiedle 
mieszkaniowe (budownictwa wielorodzinnego) pod lokaliza
cję budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego wraz z 
drogą dojazdową na części Wojewódzkiego Zakładu Wete
rynarii w  Białymstoku Oddział w  Siemiatyczach nr geode
zyjny 851, jak oznaczono na rysunku planu w  skali 1:5000 
oraz tekście planu 'kolorem czerwonym.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi
ny w  Siemiatyczach.

§ 3

Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzienni
ku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) mgr Mieczysław Ignacy Matosiuk

Poz. 84

Zarządzenie Nr 1/86

Naczelnika Miasta i Gminy w  Zabłudowie

z dnia 28 stycznia 1986 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie godzin otwierania i za
mykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastrono
micznych i usługowych na terenie miasta i gminy Zabłu
dów.

podstawie art. X I I  § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr



str. 6 D Z IE N N IK  URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A BIAŁOSTOCKIEGO Nr 7/Poz. 84—87

24, poz. 142) oraz zarządzenia N r 7 Ministra Handlu W e
wnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 r. w  sprawie cza
su pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastro
nomicznych i usługowych (Dz. Urz. M HW iU Nr 3, poz. 7) 
zarządza się, co następuje:

§ 1

W  załączniku Nr 1 do zarządzenia Nr 12/85 Naczelnika 
Miasta i Gminy w  Zabłudowie z dnia '11 września .1985 r. 
w  sprawie godzin otwierania i zamykania placówek handlu 
detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych (Dz. 
Urz. W B Nr 14, poz. 206) wprowadza się następujące zmia
ny:
1) punkt 7 iPawiilon Handlowy w  Zabłudowie otrzymuje 

brzmienie:
„godziny otwarcia, dni powszednie 9.00— 17.00, wolne so
boty 9.00—15.30, pracujące soboty 9.00— 17.00, niedziele i 
święta nieczynny, pracuje jedną wolną sobotę,

2) punkt 33 sklep N r 30 w Dobrzyniówce otrzymuje brzmie
nie:
„godziny otwarcia w okresie jesienno-zimowym od 1 
października do 31 marca, dni powszednie 7.00— 17.00, 
wolne soboty 7.00— 13.00, pracujące soboty 7.00— 17.00.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Naczelnik Miasta i Gminy 
(— ) Kazimierz Wasilewski

Poz. 85 

Zarządzenie Nr 1/86 

Naczelnika Gminy w Poświętnem 

z dnia 20 stycznia 1986 r. 

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego.

Na podstawie art. X I I  § 1 pk,t 2 ustawy z dnia 26 czerw
ca 1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. 
Nr 24, poz. 142) po zasięgnięciu opinii samorządu mieszkań
ców z terenu gminy Poświętne zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się czas pracy placówek handlu detalicznego wed
ług załącznika Nr 1 * do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Zobowiązuje się Zarząd GS „SCh” w  Łapach i K ierow ni
ka Delegatury RSW „Prasa-Ksiąka-Ruch” w  Łapach do 
spowodowania wprowadzenia nowego czasu pracy placówek 
handlu detalicznego oraz poinformowania klientów o tym 
czasie pracy poprzez wywieszenie stosownych ogłoszeń co 
najmniej na 3 dni przed zmianą czasu pracy sklepów.

§ 3

Uchyla się zarządzenie N r 10/85 Naczelnika Gminy w  Po
świętnem z dnia 11 listopada 1985 r. w  sprawie czasu pra
cy placówek handlu detalicznego i zarządzenie Nr 11/85 
Naczelnika Gminy w  Poiwiętnem  z dnia 9 grudnia 1985 r. 
w sprawie uzupełnienia zarządzenia o czasie pracy placó
wek handlu detalicznego (Dz. Urz. WB Nr 15, poz. 219).

§ 4

— Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 lutego 1986 r.

Naczelnik Gminy
(— ) inż. Ryszard Dołęgowski

Poz. 86 

Zarządzenie Nr 2/86 

Naczelnika Gminy w Sidrze

z dnia 11 lutego 1986 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za
kładów gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art. X II  § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 
24, poz. 142) oraz zarządzenia N r 7 Ministra Handlu W e
wnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 r. w  sprowie czasu 
pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastrono
micznych i usługowych (Dz. Urz. MHW iU N r 3, poz. 7) za
rządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się godziny otwierania i zamykania placówek han
dlu detalicznego, zakładu gastronomicznego i zakładów usłu
gowych położonych na terenie gminy Sidra według załącz
ników * do niniejszego zarządzenia.

.§ 2

1. Jednostki handlowe i usługowe obowiązane są umieścić 
na drzwiach wejściowych placówek handlowych i usłu
gowych wywieszki zawierające pełne informacje o cza
sie pracy w  dni powszednie, soboty, wolne soboty.

2. W przypadku zmiany ustalonych godzin otwarcia lub 
przy wyłączeniu z działalności placówek stosuje się w y
wieszkę następującej treści:
od dnia .........  do dnia ......... . rodzaj placówki czynna
w  skróconym czasie, tj. od .........d o ........... lub nieczyn
na, podać powód i decyzję.

§ 3

Traci moc zarządzenie Nr 2/85 Naczelnika Gminy w  Si
drze z dnia 26 lutego 1985 r. w  sprawie czasu pracy pla
cówek handlu detalicznego i zakładu gastronomicznego.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dnia od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Naczslnik Gminy 
(— ) mgr inż. Franciszek Czołpiński

Poz. 87 

Zarządzenie Nr 2/86 

Naczelnika Gminy w Hajnówce

z dnia 20 lutego 1986 r.

w sprawie określania godzin otwierania i zamykania pla
cówek handlu detalicznego i zakładów usługowych.

Na podstawie art. X I I  § 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 czerw
ca 1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. 
Nr 24, poz. 142) oraz zarządzenia Nr 7 Ministra Handlu W e
wnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 r. w  sprawie czasu 
pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastrono
micznych i usługowych (Dz. Urz. MHW iU Nr 3, poz. 7) za
rządza się, co następuje:

§ 1

Przez ujęte w  zarządzeniu określenia:
1) placówki handlu detalicznego — należy rozumieć skle

py i inne punkty sprzedaży drobno detalicznej (kioski, 
stragany),

2) zakłady usługowe —  należy rozumieć zakłady świadczą
ce usługi bytowe dla ludności.

• załącznik -znajduje się do wglądu w  Urzędzie Gminy w  Poświęt
nem. * załączniki znajdują się do wglądu w  Urzędzie Gminy w Sidrze.



'Nr 7/Poz. 87 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 7

§ 2
Zarządzenie stosuje się do wszystkich uspołecznionych i 

nieuspołecznionych placówek handlu detalicznego i zakła
dów usługowych.

§ 3
1. Godziny otwierania i zamykania w dni powszednie, wol

ne soboty oraz niedzielę placówek handlu detalicznego 
położonych na terenie gminy Hajnówka, ustala .się wed
ług załącznika Nr 1 * do niniejszego zarządzenia.

2. Czas pracy zakładów usługowych określa załącznik 
Nr 2*.

§ 4
Zobowiązuje się kierowników placówek i zakładów okreś

lonych w § 3 do umieszczenia wywieszek o godzinach pra
cy tych jednostek.

* załączniki znajdują się do wglądu w Urzędzie Gminy w Hajnów
ce.

§ 5
Wykonanie zarządzenia zleca się zarządowi Gminnej Spół

dzielni „Samopomoc Chłopska” w Hajnówce, Dyrektorowi 
Oddziału RSW „Prasa-Książka-Ruch” w Bielsku Podlaskim
i inspektorowi do spraw handlu i usług Urzędu Gminy.

§ 6
Traci moc zarządzenie Nr 7/82 Naczelnika Gminy w Haj

nówce z dnia 18 września 1982 r. w sprawie czasu pracy 
placówek handlowych i gastronomicznych.

§ 7
Treść zarządzenia podlega ogłoszeniu na taiblicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy, w każdym sołectwie oraz Dzienniku Urzę
dowym Województwa Białostockiego.

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Naczelnik Gminy 
(—) Sergiusz Kojło


